

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra **1201001** REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N°818, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA
 Subpresupuesto **003** ESTRUCTURAS
 Fecha **01/05/2021**
 Lugar **200105** PIURA - PIURA - CATACAOS

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MANO DE OBRA					
0101010003	OPERARIO	hh	4,234.1409	23.35	98,867.19
0101010004	OFICIAL	hh	2,409.0721	18.44	44,423.29
0101010005	PEON	hh	4,090.0846	16.66	68,140.81
01010100060002	OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO	hh	243.9747	23.35	5,696.81
0101010007	CHARLAS DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	glb	5.0000	2,500.00	12,500.00
0101010008	ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE PLAN COVID-19	qlb	1.0000	1,500.00	1,500.00
0101030000	TOPOGRAFO	hh	5.8592	23.35	136.81
0102020018	PERSONAL DE LIMPIEZA	mes	5.0000	1,000.00	5,000.00
					236,264.91
MATERIALES					
0201010045	TECHO ALUZING TR-4XG0.25MM 3.66X1.10	pln	10.0000	105.20	1,052.00
0203010007	FLETE TERRESTRE	glb	1.0000	20,509.23	20,509.23
02040100010002	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO #16	kg	2,079.8135	3.56	7,404.14
0204010008	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO #8	kq	694.5666	3.53	2,451.82
0204030001	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	43,676.0815	3.56	155,486.85
0204120001	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA	kg	99.7641	4.49	447.94
02041200010005	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	305.0430	4.49	1,369.64
02041200010007	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	kg	203.3620	4.49	913.10
02041500020003	MALLA DE SEGURIDAD PVC ALTA DENSIDAD ALTA DENSIDAD 50 YD	m	200.0000	5.40	1,080.00
02070100010002	PIEDRA CHANCADA 1/2"	m3	284.3574	84.75	24,099.29
0207010006	PIEDRA GRANDE DE 8"	m3	6.2025	50.85	315.40
02070200010002	ARENA GRUESA	m3	242.0004	50.00	12,100.02
0207030001	HORMIGON	m3	75.2506	47.00	3,536.78
0207030002	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	5.0000	750.00	3,750.00
0207040001	MATERIAL GRANULAR	m3	212.9796	44.92	9,567.04
0207070001	AGUA PUESTA EN OBRA	m3	120.3080	5.00	601.54
0213010007	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg)	bol	4,121.7018	20.93	86,267.22
02160100030003	LADRILLO PARA TECHO 15x30x30cm 8 HUECOS	und	5,162.5035	2.46	12,699.76
0222140001	DESMOLDADOR PARA ENCOFRADO	gal	9.2283	109.07	1,006.53
02221700010044	CURADOR QUIMICO (balde 20kg)	gal	18.5213	75.50	1,398.36
0228120021	VINIL PAA GIGANTOGRAFIA	m2	8.6400	32.50	280.80
0231010001	MADERA TORNILLO	p2	8,714.3767	4.80	41,829.01
02310500010001	TRIPLAY LUPUNA 4 x 8 x 4 mm	pln	9.2000	32.97	303.32
02310500010003	TRIPLAY DE 1.20X2.40 m X 6 mm	und	3.0000	42.29	126.87
0231050006	TRIPLAY DE 4"x8"x6 mm	pln	43.6800	42.90	1,873.87
0231090003	MADERA DE CEDRO	p2	141.5000	4.28	605.62
0238010007	LIJA	und	1.0000	2.10	2.10
0240020001	PINTURA ESMALTE	qal	0.8000	56.00	44.80
0247050004	LAVADERO PORTATIL METALICO	mes	5.0000	200.00	1,000.00
02670100010006	CASCO PARA INGENIEROS Y TECNICOS	und	120.0000	20.00	2,400.00
0267020001	LENTES DE POLICARBONA LUNA CLARA	und	150.0000	2.46	369.00
0267030008	PROTECTOR DE OIDOS TIPO TAPON	und	120.0000	3.31	397.20
0267030009	PROTECTOR DE NARIZ (MASCARA) CON FILTRO	und	120.0000	3.00	360.00
0267030010	PROTECTOR DE PIEL	und	60.0000	15.00	900.00
0267040011	MASCARILLA DESCARTABLE	und	4,800.0000	1.52	7,296.00
0267050001	GUANTES DE CUERO	par	100.0000	12.00	1,200.00
0267050006	GUANTES DE JEBE	par	140.0000	8.39	1,174.60
0267050012	MECANISMOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y EQUIPAMIENTO	qlb	1.0000	1,500.00	1,500.00
0267050013	OVEROL DE PROTECCION	und	5.0000	80.00	400.00
0267060018	CHALECO REFLECTIVO	und	60.0000	8.39	503.40
0267070007	BOTAS DE JEBE	par	70.0000	58.00	4,060.00
0267080002	ARNES CON TRES ANILLO	und	15.0000	269.41	4,041.15
0267090016	CAMILLA MOVIL PARA TOPICO	und	2.0000	300.00	600.00
02671000050001	BOTIQUIN PARA LA OBRA	sem	3.0000	467.00	1,401.00
0267100012	EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO (PQS)	und	2.0000	55.30	110.60
0267110001	CINTA DE SEÑALIZACION	und	2.0000	100.00	200.00
0267130005	ACONDICIONAMIENTO DE ZONA DE CONTROL DE DESINFECCION	glb	1.0000	46.53	46.53
0267130006	ACONDICIONAMIENTO DE ZONA DE CONTROL DE VESTUARIO	glb	1.0000	200.00	200.00
0267130007	ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE Y MOBILIARIO PARA TOPICO	glb	1.0000	650.00	650.00
0267130008	PULVERIZADOR DE MANO DE 5.0 LITROS	und	1.0000	650.00	650.00

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra **1201001** REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N°818, DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA
 Subpresupuesto **003** ESTRUCTURAS
 Fecha **01/05/2021**
 Lugar **200105** PIURA - PIURA - CATACAOS

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
0267130009	BANDEJA DE DESINFECCION PARA CALZADO	und	1.0000	59.24	59.24
02700101050007	PRUEBAS RAPIDAS PARA DESPISTAJE DE COVID-19	und	60.0000	110.00	6,600.00
0270110341	REFLECTOR CON LAMPARA LES DE 108W	und	4.0000	254.15	1,016.60
02720100060006	CANDADO DE BRONCE 60mm	pza	0.2898	80.00	23.18
	CANAL UNISTRUT 1 5/8" x 1 5/8" x 3 MTR				
0279010048	ALCOHOL 96° DE 1L	und	25.0000	15.00	375.00
0279010052	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%	kg	5.0000	25.00	125.00
0279010053	MOCHILA DE DESINFECCION 20 LITROS	und	5.0000	150.00	750.00
02901100020001	BOLSA PARA BASURA 140 LITROS X 10 BOLSAS	pqt	1.6500	45.00	74.25
02901300050009	ESCOBAS CON MANGO PVC	und	5.0000	13.90	69.50
02901300080002	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL X 800 ml. PARA DISPENSADOR	und	10.0000	11.70	117.00
02901300130007	PAPEL TOALLA EN ROLLO Jumbo NATURAL LISO X 300 m	rl	75.0000	4.00	300.00
0290130019	DETERGENTE	und	15.0000	8.50	127.50
0290130022	AGUA	m3	70.3440	3.00	211.03
02901500080003	CARTEL DE ADVERTENCIA DE 65CM	und	4.0000	30.00	120.00
02901500080004	AFICHE NORMATIVO	gib	1.0000	500.00	500.00
02903200090008	BALDE PLASTICO PARA AGUA SIN TAPA 5 gl	pza	5.0000	11.78	58.90
02903200090045	BAÑO PORTATIL	mes	15.0000	300.00	4,500.00
0292010001	CORDEL	m	83.7026	2.00	167.41
					435,777.14
EQUIPOS					
0301000011	TEODOLITO	hm	5.8592	12.50	73.24
0301000025	ANDAMIO METALICO	he	50.0000	9.50	475.00
0301100001	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	hm	154.2949	10.77	1,661.76
03011400020002	MARTILLO NEUMATICO DE 29 kg	hm	46.2816	25.00	1,157.04
0301140006	COMPRESORA NEUMATICA	hm	5.0000	10.00	50.00
03011400060003	COMPRESORA NEUMATICA 250 - 330 PCM - 87 HP	hm	45.2957	86.67	3,925.78
0301160005	CARGADOR FRONTAL S/LLANTAS 125-155 HP,3YD3	hm	32.9607	210.00	6,921.75
03011700020009	RETROEXCAVADORAS S/LLANTAS	hm	2.0000	750.00	1,500.00
03012200030003	CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4 X 4	hm	2.0000	250.00	500.00
03012200040001	CAMION VOLQUETE DE 15 m3	hm	2.0000	500.00	1,000.00
03012200040005	CAMION VOLQUETE 104-210HP X 6M3	hm	54.9168	125.30	6,881.08
0301220005	CAMION CISTERNA	hm	2.0000	500.00	1,000.00
03012600010002	COMPRESORA DE AIRE	hm	2.0000	50.00	100.00
03012700010006	MAQUINA DE SOLDAR	hm	34.9353	25.00	873.38
03012900010002	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25"	hm	197.2669	10.00	1,972.67
03012900030001	MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP)	hm	361.5037	15.00	5,422.56
					33,514.26
			Total	S/.	705,556.31